

## Estados Financieros FAG

\$ Miles de millones

Estado de Situación Financiera	Ejecutado abr-24	Proyectado abr-24	Proyectado dic-24	Cump. %
Disponible + Portafolio	1.667	1.660	1.785	100%
Otros (Impuestos x Antic)	392	299	310	131%
<b>Total Activo</b>	<b>2.059</b>	<b>1.959</b>	<b>2.095</b>	<b>105%</b>
Cuentas por Pagar	12	13	13	92%
Provisiones	1.126	1.032	1.165	109%
Otros (Ing. Pagados antic. y diversos)	1	0	0	6492%
<b>Total Pasivo</b>	<b>1.140</b>	<b>1.045</b>	<b>1.179</b>	<b>109%</b>
Aportes	1.605	1.503	1.615	107%
Utilidad Ejercicio	-169	-74	-184	227%
Otros (Util Acum, Revalorización)	-517	-515	-515	100%
<b>Patrimonio</b>	<b>920</b>	<b>914</b>	<b>916</b>	<b>101%</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.

\$ Miles de millones

Estado de Resultados Acumulado	Ejecutado abr-24	Proyectado abr-24	Proyectado dic-24	Cump. %
Ingresos Comisiones	81	82	274	99%
Ingresos Tesorería	64	65	176	98%
Otros Ingresos (Recuperación provisión de garantías)	28	12	38	238%
<b>Total Ingresos</b>	<b>173</b>	<b>159</b>	<b>489</b>	<b>109%</b>
Provisiones	333	227	652	147%
Contingencias	9	47	106	19%
Reclamación	324	179	546	181%
Gastos de Administración	4	4	13	102%
Otros (GMF, Impuesto de renta)	4	2	7	187%
<b>Total Gastos</b>	<b>342</b>	<b>233</b>	<b>672</b>	<b>146%</b>
<b>Utilidad Neta Acumulada</b>	<b>-169</b>	<b>-74</b>	<b>-184</b>	<b>227%</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.